redierant. Vates illustria extare p̄digia censebant: quoniam Dion iterorādum magnificentissimum Dionysii edificium subiectum pedibus habuerat. Cæterum expauebant quia locus in quē dilectus imperator ascenderat: de solis permutatione rationem cōtinebat: ne, si, mox ullam fortunaē permutationem res illius gerendæ capefferent. Dehinc redactis iic ditionē Epipolis: cōiectos illic iic uincula ciues exoluit: murum insuper circumduxit arcem. Septimo post die Dionysius in arcem sese cum classe rettulit. Arma Dionī cum uehiculis comportata: quę Synalo ante reliquerat: hęc ciuibus dispertita. Reliqui p̄ se quisq̄ ornate instructi promptos exhibuere milites. Dionysius initio quidem priuatim missis ad Dionem legatis experiri rem cœpit. Ast illi ad liberos iam Syracusanos in medium uerba facere: iussi: humanissimam tyranni nomine concionem habuerunt. Mediocria polliceri uestigalia: militiaē requiem: excepto siquam illi ultro suscipiendam esse decreuerint. Ea Syracusanus populus irridebat. Dion legatis respondit: Dionysium ne uerba faceret: ni prius se p̄cipatu abdicasset: quem simulatq̄ deposuisset: ubi ad rem quāpiam modestam opus esset: pro eorum necessitudinis memoria suam se impensurum operam. Ea Dionysius collaudabat. At missis denuo legatis petiit: ut una cū Syracusanis aliqui ad eum in arcem commearent: cum quibus tum persuadens tum per suasus de publica utilitate differerēt. Missi ergo ad eum uiri quos Dion ipse p̄parat. Tum pluribus per Syracusanum ab arcere populum sero manabat: Dionysium relictusq̄ esse tyrannidem: idque sui magisq̄ dionis gratia facturum. At ea subdola quædam erant figmenta tyranni & infidiarum contra Syracusanos instructio. Coniectis namq̄ in carcerē ciuitatis legatis luce prima saturatos merito stipendiarios cōtra circumductum a Syracusanis murum discurrentes immisit. Tum inuadētes ex insperato Barbari multa cum audacia pariter & tumultu murum peruastāt: quibus deinde intra ciuitatē irruentibus: cum ad ferendam opem expectare nemo prorsus auderet: soli dionis milites restituere: qui ut primum tumultuantes persenserunt: subsidium attulerunt: li tamen auxilii modū intelligere exaudireq̄ haud satis poterant: adeo fuga surripientes se inde Syracusani errore ac uociferationibus inter eos p̄mixti discurrebāt: dion cum eius exaudiri uerba non possent: ad rem peragendam opere se ducem exhibere uolēs: prius irrupit barbaros. Acris circa illum atroxq̄ pugna committitur: quādo quidem nihilominus hosti quibus suis agnoscebatur. Facto enim a cunctis impetu magno cū clamore concurritur. At ille cum iam per ætate ad huiusmodi subeunda certamina grauior esset: animi fortitudine inuadentes tum excipiens tum obrūtans manum tragulla uulneratur. Ad reliqua deinde tela & inflictos cominus ictus uix thorax ipse per clypeum quoq̄ sat erat: hastis undiq̄ plurimis pulsatus & spiculis quibus perfractis collapsus est dion. A militibus subide abreptus imperatorem eis Thimonidem iicstituit. Ipse autem equo urbem circuire Syracusios e fuga retrahere: externos milites qui Achradinam pro statione tenebant: contra barbaros cōcitatos adhibere. integros quidem contra labore confectos: promptos contra spes debilitatos & iic ipso iam conatu deficientes animis. Cū enim impetu primo uniuersam pariter ciuitatē uel discurretes occupare sperassent: Ac ex iprouiso in fortes uiros & strenuos bellatores incidissent: gradum in arcem referre cœperunt. Dehinc ut inclinati sunt: incumbente uehementius græcorum agmine terga: præbentes sese moenibus includūt: quę tuor ac septuaginta ex dionis parte truncatis: cum ex suis multos amisissent. Parta adeo clare uictoria Syracusanus populus externos milites cētum minarum coronis ornauit. Ast illi aurea corona dionem: mox a Dionysio caduceatores descenderunt epistolas a necessariis mulieribus afferentes: inter quas una extrinsecus erat inscripta ad patrem ex Hipparino Ictuc ipsum enim dionis filio nomen erat: tametsi Thimeus